公司总股本扣除回购注销的股份后的196,978,710股为基数，向全体股东每10股派发现金红利3.00元（含税），共计派发现金

股利人民币59,093,613元（含税），剩余未分配利润553,189,533.59元结转以后年度分配；同时，以资本公积金转增股本，

向全体股东每10股转增5股, 共计转增98,489,355股，转增后公司总股本变更为295,468,065股。

3、2020年8月17日，公司召开第三届董事会第二十七次会议和第三届监事会第二十二次会议，审议通过了《关于2017

年限制性股票激励计划预留授予限制性股票第二个解除限售期解除限售条件成就的议案》，认为公司本次激励计划预留授予

限制性股票第二个解除限售期解除限售条件已成就，预留授予的限制性股票第二个解除限售期可解除限售的激励对象人数22

名，可解除限售的限制性股票数量为123,530股。

4、2020年11月24日，公司召开第三届董事会第三十次会议和第三届监事会第二十五次会议，审议通过了《关于2017年

限制性股票激励计划首次授予限制性股票第三个解除限售期解除限售条件成就的议案》，认为公司本次激励计划首次授予限

制性股票第三个解除限售期解除限售条件已成就，首次授予的限制性股票第三个解除限售期可解除限售的激励对象150名，

可解除限售的限制性股票数量为1,029,483股。关联董事杨建林回避了该议案的表决。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司以资本公积金转增股本，向全体股东每10股转增5股, 共转增98,489,355股，转增后公司总股本变更为

南兴装备股份有限公司 2020年年度报告全文

85

295,468,065股。对公司每股收益和每股净资产等财务指标影响如下：

2019年度/截止2019年12月31日 变动前 变动后

每股收益（元/股） 1.0365 0.6910

稀释每股收益（元/股） 1.0356 0.6904

每股净资产（元/股） 9.28 6.19

2020年度/截止2020年12月31日 变动前 变动后

每股收益（元/股） 1.3209 0.8806

稀释每股收益（元/股） 1.3206 0.8804

每股净资产（元/股） 10.28 6.85

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

厦门星思惠企

业管理合伙企

业（有限合伙）

12,350,743 6,175,372 0 18,526,115

非公开发行股

票锁定股

12,350,743股，

资本公积转增

6,175,372股

按非公开发行

股票所作承诺

执行

詹任宁 7,099,987 3,549,993 0 10,649,980

高管锁定股

7,099,987股，

资本公积转增

3,549,993股

按高管锁定股

的相关规定执

行

林旺荣 9,466,649 3,549,994 2,366,665 10,649,978

高管锁定股解

除限售

2,366,665股；

资本公积转增

3,549,994股

按高管锁定股

的相关规定执

行

厦门唯联企业

管理合伙企业

（有限合伙）

5,839,866 2,919,933 0 8,759,799

非公开发行股

票锁定股

5,839,866股，

资本公积转增

2,919,933股

按非公开发行

股票所作承诺

执行

詹谏醒 3,086,907 1,543,453 0 4,630,360
高管锁定股

3,086,907股，

按高管锁定股

的相关规定执

南兴装备股份有限公司 2020年年度报告全文

86

资本公积转增

1,543,453股

行

杨建林 461,287 230,642 0 691,929

高管锁定股及

限制性股票激

励授予锁定股

461,287股，资

本公积转增

230,642股

按高管锁定股

的相关规定及

公司限制性股

票激励计划执

行

檀福华 112,509 56,254 0 168,763

高管锁定股

112,509股，资

本公积转增

56,254股

按高管锁定股

的相关规定执

行

何健伟 90,008 45,003 0 135,011

高管锁定股及

限制性股票激

励授予锁定股

90,008股，资

本公积转增

45,003股

按高管锁定股

的相关规定及

公司限制性股

票激励计划执

行

李冲 36,003 18,002 27,002 27,003

限制性股票激

励授予锁定股

36,003股，资

本公积转增

18,002股，到

期解除限售

27,002股

按公司限制性

股票激励计划

执行

郑永康 36,003 18,002 27,002 27,003

限制性股票激

励授予锁定股

36,003股，资

本公积转增

18,002股，到

期解除限售

27,002股

按公司限制性

股票激励计划

执行

樊希良 0 975 0 975
二级市场买入

1,300股

按高管锁定股

的相关规定执

行

其他限制性股

票激励授予股

东

731,779 357,561 1,007,651 81,689

回购注销限制

性股票 16,652

股,其他限制性

股票激励授予

锁定股731,779

股，资本公积

转增 357,561

按公司限制性

股票激励计划

执行

南兴装备股份有限公司 2020年年度报告全文

87

股，到期解除

限售 990,999

股

合计 39,311,741 18,465,184 3,428,320 54,348,605 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

1、公司2017年限制性股票激励计划的3名激励对象温顺林、温增亮、郑勇因个人原因离职，已不具备股权激励对象资格，

公司回购注销其已获授但未满足解锁条件的限制性股票16,652股。本次回购注销完成后，公司总股本将由196,995,362股减

至196,978,710股。

2、公司实施了2019年年度权益分派，以截至第三届董事会第二十四次会议召开日公司总股本扣除回购注销的股份后的

196,978,710股为基数，向全体股东每10股派发现金红利3.00元（含税）。同时，以资本公积金转增股本，向全体股东每10

股转增5股，转增后公司总股本变更为295,468,065股。

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普

通股股东总

数

14,891

年度报告披露

日前上一月末

普通股股东总

数

15,043

报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数（如

有）（参见注 8）

0

年度报告披露

日前上一月末

表决权恢复的

优先股股东总

数（如有）（参

见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10名股东持股情况